
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение инклюзивного высшего ОбрЗЗОВЗНИЯ 

«Московский государственный 
гуманитарно-зкономический университет» 

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ») 

ПРИКАЗ 
0 wcocee 20432 » 722-02 
O стоимости обучения в 2023/2024 

учебном году по образовательным 
программам СПО B филиалах МГГЭУ 

В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», ст. 1 Федерального закона от 

05.12.2022 № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 

№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

п. 2.5 Положения о филиале МГГЭУ, принятого ученым советом 26.08.2016, 

протокол №13(60), и на основании решения ученого совета МГГЭУ от 

27.04.2023, протокол № 04 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. — Установить стоимость обучения в Волгоградском филиале 

МГГЭУ, Калмыцком филиале МГГЭУ по образовательным программам 

среднего профессионального образования — программам — подготовки 

специалистов среднего звена для поступающих в 2023/2024 учебном году на 

1 курс обучения (Приложения № 1, 2). 

2. — Общему отделу довести настоящий приказ до сведения 

директоров филиалов МГГЭУ. 

3. — Директорам — филиалов МГГЭУ — обеспечить — размещение 

настоящего приказа на  официальном — сайте  филиала | МГГЭУ в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. — Общему отделу довести настоящий приказ M0 сведения 

директоров филиалов. 

5. — Контроль за исполнением приказа возложить на директоров 

филиалов МГГЭУ. 

Врио ректора W А.П. Червинская 

Е.А. Томилов



от « 

Приложение № 1 к приказу 
» 2023 г. № 

Стоимость обучения 10 образовательным программам ереднего 

профессионального образования — программ подготовки специалистов 

среднего звена для лиц, поступающих в 2023/2024 учебном году 

на 1 курс в Волгоградский филиал МГГЭУ 

№ Код Название специальности Стоимость обучения за год (руб.) 

п/п | специальности 
Очная Очно - Заочная 

форма заочная форма 

форма 

1. 09.02.07 Информационные системы и 57 000 32 000 - 

программирование 

2. 10.02.05 Обеспечение информационной 57 000 - - 

безопасности 

автоматизированных систем 

3. 21.02.19 Землеустройство 46 400 - - 

4. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 46 400 - 23 200 

(по отраслям) 

5. 40.02.04 Юриспруденция 46 400 32 000 23 200 

6. 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 75 900 - - 



Приложение № 2 к приказу 

от « » 2023 г. № 

Стоимость обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования — программ подготовки специалистов 

среднего звена для лиц, поступающих в 2023/2024 учебном году 
на 1 курс в Калмыцкий филиал МГГЭУ 

№ Код Название специальности Стоимость обучения за год (руб.) 

п/п | специальности 
Очная форма Заочная форма 

1. 09.02.07 Информационные системы и 56 443 - 

программирование 

2. 10.02.05 Обеспечение информационной 56 443 - 

безопасности 

автоматизированных CHCTEM 

3. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 47 486 23 010 

учет (по отраслям) 

4. 40.02.01 Право и организация 47 486 23 010 

социального обеспечения 


		2024-03-05T13:14:52+0300
	Червинская Александра Павловна




